
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GESUALDO NOSENGO” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

C.F. 82005850811 - Cod. Mecc. TPIC806008 
Via Gianinea, 34 - 91020 PETROSINO (TP) - Tel. 0923/985877 - Fax 0923/985282 

E-mail: tpic806008@istruzione.it – Pec: tpic806008@pec.istruzione.it – Sito web: www.icnosengo.edu.it 
 

 

ALL’ALBO – AL SITO WEB 
AGLI ATTI DEL PROGETTO 

 

Oggetto: Decreto assunzione in bilancio Progetto "To School of the Future" presentato a valere sull' 
Avviso pubblico AOODGEFID 19146 del 06/07/2020.   
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-169 - CUP: I36D20000340006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e il relativo 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione - Obiettivo specifico 10.2 
“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi e, nel caso specifico, Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);  

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito dei suddetti 
Programmi Operativi, finalizzato a consentire alle istituzioni scolastiche di acquistare supporti, libri 
e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in 
difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio ed intervenendo a favore delle famiglie 
che si trovano in stato di disagio economico, documentabile, anche a seguito dell’emergenza 
epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19; 

CONSIDERATO CHE sulla base dell'avviso AOODGEFID/19146, l’Istituto Comprensivo Gesualdo 
Nosengo ha inoltrato la candidatura N. 1036704 - Progetto: "To School of the Future"; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/28309 del 10/09/2020 di autorizzazione del progetto in oggetto -  
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-169 - importo complessivo autorizzato: € 
16.941,18; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014/2020;  

ATTESA la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche all’organizzazione del 
progetto oggetto di finanziamento; 

CONSIDERATO che per quanto concerne le delibere di cui all’Art. 5 (Termini e modalità di 
presentazione della candidatura) comma 6) dell’Avviso, delibere che le istituzioni scolastiche 
devono acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto,  tenuto conto della 

Ist. Comprensivo Gesualdo Nosengo
C.F. 82005850811 C.M. TPIC806008
segr01 - SEGRETERIA

Prot. 0006846/U del 01/10/2020 10:42:23

mailto:tpic806008@istruzione.it
mailto:tpic806008@pec.istruzione.it
http://www.icnosengo.edu.it/


nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in presenza degli 
Organi collegiali, esse andranno inserite in un’apposita sezione della piattaforma GPU in sede di 
chiusura del progetto; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2020; 

RILEVATA la necessità di assumere in bilancio la somma autorizzata;  

VISTO l’art.10 c.3 del D.I. n.129/2018 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio del progetto " To School of the Future " -  Codice Identificativo 
Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-169 per l'importo complessivo di €16.941,18, da imputare nel 
Programma Annuale 2020 nelle seguenti voci: 
 

ENTRATA 

Aggregato/Voce/Sottovoce Descrizione Importo 

2/2/3 
Finanziamenti da Enti locali o da altre 

istituz. - Unione Europea 
€ 16.941,18 

SPESA 

Progetto/Attività Codice Progetto Importo 

A03.16 Supporti didattici Avviso 19146/2020 
10.2.2A-FSEPON-2020-169 

€ 16.941,18 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 
apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche al Programma Annuale e i correlati atti 
contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2020 da 
sottoporre al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto. 

Il presente decreto sarà pubblicato all’albo online dell’istituzione scolastica per la massima 
diffusione.  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Giuseppe Inglese 

 


		2020-10-01T10:54:03+0200
	INGLESE GIUSEPPE




